::-

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N.0 652, Liv. 25, Fls. __ Em 31/10/2016.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 12:30hs.

Assinatur~1onano

D Projeto de Resolução
O Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº.105/2016

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR- PMDB

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, à Sra. ANA
PAULA DA SILVA, cumprimentando-a pelos bons serviços prestados através da
Rede de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher, na gestão 2014-2015.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em
27 de outubro de 2016.

RAYE DE AGUIAR

Presidente da Co~~.~>, Cultura, Saúde e Assistência Social

;,"~ .::.-.:- ·--....: -. ~ ·-...... -·--·
i r.;~"' .. J.\DO POR UNANIMIDADE

i ~r.s _€:>são de 3 1 DUT. 2016

b . ~---

--

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de cumprimentar a Sra. ANA PAULA DA
SILVA, membro da REDE DE FRENTE, cumprimentando-o pelos bons
serviços prestados através da Rede de Enfrentamento à Violência
Contra a Mulher, na gestão 2014-2015.

Essa equipe está ligada às diversas áreas de trabalho e
segmentos de nossa sociedade, que diante do alto índice de violência
que vem sendo praticada dentro do seio familiar, especificamente
contra a mulher, criaram esse Grupo, o qual, atua de forma valorosa, no
enfrentamento de atos dessa natureza visando, principalmente a
conscientização de todos, sobre esse tema.

O trabalho de todos é reconhecido e merece todo o nosso
destaque, pois prestam um valoroso serviço à população barra
garcense, razões pelas quais ma;úfestamos, através desta Moção, nossos
sinceros cumprimentos e nossefs.,áulausos.

Dr. PAULCH;ES_AR RAYE DE AGUIAR
Ve~B

Presidente da Comisoão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social